GABINETE DA PREFEITA

= PORTARIA N.º 306 15 DE OUTUBRO DE 2021 =
REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

EXONERAR Luiz Henrique de Miranda, do cargo em comissão, Chefe do Setor
de ITBU, Símbolo CC4FIN, da Secretaria Municipal de Finanças, conforme a
Lei Complementar n.º 1.452/2019, a partir de 21/10/2021.

     Afixe-se e Publique-se

Gabinete da Prefeita, 15 de outubro de 2021

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

AVISO DE LICITAÇÃO 016/CPL/2021

LICITAÇÃO Nº:  015/2021
PROCESSO Nº:  2089/2021
MODALIDADE:  PREGÃO PRESENCIAL - SRP
REQUISITANTE:  SECRETARIA MUNICIPAL AÇÃO SOCIAL
ENTREGA DOS ENVELOPES:  ATÉ 10/11 /2021
REALIZAÇÃO: 10/11/2021
HORA:  09 horas

OBJETO: CONTRATAÇÃO  EVENTUAL DE SERVIÇOS FUNERÁRIOS COM
CAPELA para atender as familias carentes em suas necessidades e sob a
responsabilidades da Secretaria de Ação Social conforme Termo de
Referencia, anexo do Edital.

EDITAL E INFORMAÇÕES: Depto. CPL – Paracambi – RJ - Rua Juiz Emilio
Carmo,50 - Centro - apresentação do carimbo CNPJ e 02 (duas) resmas de
papel A4. Informações pelo Tel. (021) 2683-9100 no horário de 10h às12h e
14h às 16h - pelo Sitio Eletronico da Prefeitura Municipal de Paracambi(Portal
da Transparência) . Esclarecimentos: email cplpmpparacambi@gmail.com.

Paracambi, 25  de Outubro de 2021.

VANIA ABBES DE ALMEIDA
Superintendência de C.L.C.

AVISO DE LICITAÇÃO 017/CPL/2021

LICITAÇÃO Nº:  016/2021
PROCESSO Nº:  2659/2021
MODALIDADE:  PREGÃO PRESENCIAL -SRP
REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL CULTURA E TURISMO E OUTRAS
ENTREGA DOS ENVELOPES: ATÉ 10/11 /2021
REALIZAÇÃO: 10/11/2021
HORA: 15 horas

Diário Oficial
Cidade de Paracambi

Paracambi, quarta-feira, 27 de outubro de 2021 Edição 476

Prefeita - Lucimar Cristina da Silva Ferreira

documento
assinado

digitalmentePrefeitura de Paracambi

DIAGRAMAÇÃO

CPD
 Para verificar conformidade do certificado digital acesse o link ( https://verificador.iti.gov.br/ ) e faça upload do documento.

Ano IAno II

S E C R E T A R I A S

OBJETO: CONTRATAÇÃO EVENTUAL SERVIÇOS DE DIAGRAMAÇÃO ,
FORMATAÇÃO, CONFECÇÃO /IMPRESSÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS para
atender as necessidades das Secretaria Municipais de Cultura e Turismo e
Outras conforme Termo de Referencia, anexo do Edital.s

EDITAL E INFORMAÇÕES: Depto. CPL – Paracambi – RJ - Rua Juiz Emilio
Carmo,50 - Centro - apresentação do carimbo CNPJ e 02 (duas) resmas de
papel A4. Informações pelo Tel. (021) 2683-9100 no horário de 10h às12h e
14h às 16h - pelo Sitio Eletronico da Prefeitura Municipal de Paracambi(Portal
da Transparência) . Esclarecimentos: email cplpmpparacambi@gmail.com.

Paracambi, 25  de Outubro de 2021.

VANIA ABBES DE ALMEIDA
Superintendência de C.L.C.

EXTRATO DE 3º TERMO ADITIVO
OMITIDO DO DIA 21/09/2021

CONTRATO: Nº 028/2018
PROCESSO:4552/2018
PARTES SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E A COMPANHIA
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DE PARACAMBI - COMDEP
OBJETO contratação de Empresa especializada para execução de serviços de
limpeza, manutenção e conservação, setores administrativos, com
fornecimentos de mão de obras, uniformes, epi's e ferramentas necessárias
para a execução eficiente desses serviços e de acordo com as descrições
constantes no termo de referência e seus anexos, constantes do processo
4552/2018 para atender a Secretaria Municipal de Assistência Social.
PRAZO: : 12 (doze) meses a partir da assinatura
VALOR: R$ 200.000,00 (Duzentos mil reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: 22.01.08.122.0016.2314
22.01.08.242.0016.2073, 22.01.08.243.0016.2270, 22.01.08.244.0004.1114,
22.01.08.244.0013.2101, 22.01.08.244.0013.2243, 22.01.08.244.0016.1139,
22.01.08.244.0016.2068, 22.01.08.244.0016.2103, 22.01.08.244.0016.2313,
22.01.08.244.0016.231.
ELEMENTO DA DESPESA: 3.3.90.39.05.00.00.00
ORIGEM DO RECURSO: 0006/0084/0155/0165/0245/0260/0268/0269/0270/0274
FUNDAMENTO: LEI FEDERAL Nº 8.666 DE 21 DE JUNHO DE 1993 E SUAS
ALTERAÇÕES E DECRETO MUNICIPAL Nº 4.481/2017, 5.276/2021
DATA DA ASSINATURA: 21/09/2021.

Paracambi – RJ, 21 de Setembro  de 2021.

JORGE LUIZ TEIXEIRA CAVALCANTE
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

= PORTARIA 002/2021 =

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO

O Secretario Municipal de Cultura e Turismo, no uso de suas atribuições
legais resolve:

Designar HENRIQUE JOSÉ DE SOUSA MONTEIRO JUNIOR (Presidente) Mat.
14.948  e CPF Nº 872.392.647-34, FERNANDO CESAR R. AGUIAR (Membro)
Mat. 15.172 e  CPF 110.502.897-65 e DIEGO MARIANO FERNANDES
(Membro) Mat. 15.160 e CPF 100.035.327-39 para integrar a comissão
acompanhamento e fiscalização do Processo administrativo 4345/2020,

Mês de

prevenção
ao câncer
de mama

OUTUBRO Rosa

mailto:cplfmsparacambi@gmail.com
mailto:cplfmsparacambi@gmail.com

documento
assinado

digitalmentePrefeitura de Paracambi

DIAGRAMAÇÃO

CPD
 Para verificar conformidade do certificado digital acesse o link ( https://verificador.iti.gov.br/ ) e faça upload do documento.

D.O.E. Prefeitura Municipal de Paracambiquarta-feira, 27 de outubro de 2021 Edição 476 - Página 02

contrato nº. 048/2021 referente a serviços de manutenção preventiva e
corretiva de aparelhos de ar condicionado, geladeiras, freezers para atender
as necessidades da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo

RODRIGO BARBIERE
Secretário Municipal de Cultura e Turismo.

PORTARIA Nº 038, DE 25 DE OUTUBRO DE 2021

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTE, no uso de atribuições
legais, com fulcro no parágrafo único do Capítulo I, do Decreto Municipal nº
4.484, de 01 de fevereiro de 2017,

=R E S O L V E=

Art. 1º - DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para integrar a
Comissão de Acompanhamento e Fiscalização do processo administrativo n°
5618/2021, Dispensa de Licitação nº 017/2021, referente ao Pagamento de
Taxa de Inscrição de Professores e Coordenadores da Educação Infantil 1º, 2º
e 3º ano de Escolaridade no Congresso Brincar Digital 2021 “Um Novo Olhar
sobre a Alfabetização” sob a responsabilidade da Secretaria Municipal de
Educação e Esporte.

NOME – Glenio do Nascimento (Presidente – Superintendente de
Administração Educacional – Mat. 15206 – CPF 036.473.987-80)

NOME – Juliete Correia Massambane (Membro – Superintendente de
Educação – Mat. 36/13131 – CPF 057.893.637-25)

NOME – Taiana Souza Lopes da Silva (Membro – Assessor Executivo I – Mat.
14974 – CPF 055.694.997-84)

Prefeitura do Município de Paracambi, 25 de outubro de 2021.

MARIANO CARVALHO ALMEIDA

PORTARIA Nº 039, DE 25 DE OUTUBRO DE 2021

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTE, no uso de atribuições
legais, com fulcro no parágrafo único do Capítulo I, do Decreto Municipal nº
4.484, de 01 de fevereiro de 2017,

=R E S O L V E=

Art. 1º - DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para integrar a
Comissão de Acompanhamento e Fiscalização do processo administrativo n°
4422/2021, Dispensa de Licitação nº 018/2021, referente à Recarga dos
Extintores de Incêndio pertencentes às Unidades da Secretaria Municipal de
Educação e Esporte.

NOME – Glenio do Nascimento (Presidente – Superintendente de
Administração Educacional – Mat. 15206 – CPF 036.473.987-80)

NOME – Marilene Marendaz Grégio (Membro – Assessor Executivo I – Mat.
14631 – CPF 027.190.467-44)

NOME – Taiana Souza Lopes da Silva (Membro – Assessor Executivo I – Mat.
14974 – CPF 055.694.997-84)

Prefeitura do Município de Paracambi, 25 de outubro de 2021.

MARIANO CARVALHO ALMEIDA

https://paracambi.ccanet.com.br/transparencia

@

Ouvidoria Geral

MUNICIPAL

2683-9109

	1: Página 1
	Página 2

		2021-10-27T09:59:34-0300
	MUNICIPIO DE PARACAMBI:29138294000102